Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.01.2021, 9/106129

1

РЕШЕНИЕ ВОРОНОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
30 декабря 2020 г. № 845

Об установлении перечня мест для реализации
товаров физическими лицами, не осуществляющими
предпринимательскую деятельность

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента
Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской
деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными
физическими лицами» Вороновский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень мест на территории Вороновского района для реализации
физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров,
определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа
Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими
не ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Вороновского районного исполнительного
комитета от 20 апреля 2018 г. № 216 «Об установлении на территории Вороновского
района мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими
предпринимательскую деятельность».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Воранаўская газета».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.А.Розум

Управляющий делами Г.Ф.Мартинкевич

  Приложение

к решению
Вороновского районного
исполнительного комитета
30.12.2020 № 845

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Вороновского района для реализации
товаров физическими лицами, не осуществляющими
предпринимательскую деятельность

1. Площадка, расположенная в деревне Бастуны напротив административного здания
Бастунского сельского исполнительного комитета по улице Советской, 1.

2. Площадка, расположенная в агрогородке Бенякони возле жилого дома № 15
по улице Коммунальной.

3. Площадка, расположенная в агрогородке Бенякони возле жилого дома № 96
по улице Виленской.

4. Площадка, расположенная в агрогородке Больтишки возле жилого дома № 32
по улице Центральной.

5. Площадка, расположенная в агрогородке Гирки возле здания филиала
«Гирковский центр культуры и досуга» государственного учреждения культуры
«Вороновский районный центр культуры и народного творчества» по улице
Центральной, 41.

6. Площадка, расположенная в агрогородке Дотишки возле здания филиала
«Дотишский центр культуры и досуга» государственного учреждения культуры
«Вороновский районный центр культуры и народного творчества» по улице Советской, 9.

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.01.2021, 9/106129

2

7. Площадка, расположенная в деревне Нача возле здания филиала «Начский
культурно-краеведческий центр» государственного учреждения культуры «Вороновский
районный центр культуры и народного творчества» по улице Ленина, 6А.

8. Площадка, расположенная в агрогородке Заболоть возле здания пограничного
поста «Заболоть» Лидского пограничного отряда Государственного пограничного
комитета Республики Беларусь по улице Советской, 45.

9. Площадка, расположенная в агрогородке Жирмуны возле здания филиала
«Жирмунский центр культуры и досуга» государственного учреждения культуры
«Вороновский районный центр культуры и народного творчества» по улице
Советской, 43Б.

10. Площадка, расположенная в агрогородке Конвелишки по улице Советской между
жилыми домами № 15 и № 17.

11. Площадка, расположенная в агрогородке Мисевичи по улице Новой между
жилыми домами № 34 и № 35.

12. Площадка, расположенная в агрогородке Переганцы возле административного
здания Переганцевского сельского исполнительного комитета по улице Молодёжной, 2.

13. Площадка, расположенная в деревне Пелеса возле жилого дома № 8 по улице
Центральной.

14. Площадка, расположенная в агрогородке Полецкишки возле здания магазина
Вороновского филиала Гродненского областного потребительского общества по улице
Центральной, 25.

15. Площадка, расположенная в агрогородке Погородно возле здания закусочной
Вороновского филиала Гродненского областного потребительского общества по улице
Журавлёва, 7.

16. Площадка, расположенная в агрогородке Трокели возле административного
здания Вороновского филиала Гродненского областного потребительского общества
по улице Лидской, 49А.

17. Площадка, расположенная в городском поселке Вороново возле здания торгового
павильона «Мастер» по улице Советской, 71А.

18. Площадка, расположенная в городском поселке Радунь возле здания универмага
Вороновского филиала Гродненского областного потребительского общества по улице
Советской, 72.